
Openbaar faillissementsverslag 
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)
Betreft

Verslagnummer 5
Datum verslag 25-09-2020
Insolventienummer F.05/15/959
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000012246:F001
Datum uitspraak 15-12-2015

R-C mr. E Boerwinkel
Curator mr V. van Dijken

Algemene gegevens

Naam onderneming
| C.V. Bar Twinns (F.05/15/959) en de heer C. Meijbaum (F.05/15/960) 25-09-2020

[O] 5

Gegevens onderneming
Commanditaire Vennootschap met de heer C. Meijbaum als beherend 25-09-2020
vennoot. De CV exploiteerde een bar aan de Stationsstraat 40 te Ermelo (Bar ļÿ] 5
Twinns).

Activiteiten onderneming
| Horeca Bedrijf. 25-09-2020 

Uil 5

Financiële gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2012 e 298.786,00 C 19.944,00 C 58.038,00

Toelichting financiële gegevens
Er zijn geen financiële stukken en/of jaarrekeningen van na 2012 25-09-2020
beschikbaar. 1015



Gemiddeld aantal personeelsleden

I 1 25-09-2020
fOl 5

Boedelsaldo
C 6.064,38 25-09-2020

nn s

Verslagperiode
van 25-09-2020
5-1-2018 [ÿ] 5

t/m
25-9-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

5 38 uur 0 min

totaal 38 uur 0 min

Toelichting bestede uren
| In totaal is in dit verslag 172 uur en 54 minuten gewerkt. 25-09-2020

IÜ1 5

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie
Commanditaire Vennootschap met de heer C. Meijbaum als beherend 25-09-2020
vennoot. De CV exploiteerde een bar aan de Stationsstraat 40 te Ermelo (Bar ļy] 5 
Twinns).



1.2 Lopende procedures
Verslag 1 t/m 4
Gefailleerde had een aantal civielrechtelijke (onder meer omtrent 
afnameafspraken met brouwerijen) en bestuursrechtelijke procedures (tegen 
de gemeente Ermelo) lopen.

Bestuursrechtelijke procedure
Op 14 juli 2017 deed de Rechtbank Gelderland, zittingsplaats Arnhem, sector 
Bestuursrecht uitspraak. In de beide door de curator gevoerde procedures 
werd de curator in het gelijk gesteld met veroordeling van het college van 
B&W van de gemeente Ermelo in de proceskosten. B&W heeft van deze 
uitspraak beroep op de afdeling rechtspraak van de Raad van State 
ingesteld. In die zaak hebben beide partijen nu een schriftelijke ronde gehad, 
waarna de afdeling Bestuursrechtspraak bij brief van 21 december 2017 
heeft aangegeven dat naar verwachting op termijn van ongeveer vijf en een 
halve maand mondelinge behandeling in de zaak zal plaatshebben.

Civielrechtelijke procedures
Gefailleerde heeft met een aantal civielrechtelijke problemen te kampen 
gehad. Zo zijn er
geschillen met diverse brouwers (Heineken, Inbev) omtrent drankafname 
overeenkomsten en
financiering van bedrijfsmiddelen. Inbev heeft in dat kader (laatstelijk) bij 
vonnis van 4 november 2015 een vordering toegewezen gekregen van EUR 
69.157 (in hoofdsom). De curator is hieromtrent van mening dat uit 
overgelegde documentatie door de bestuurder van failliet volgt dat de 
vordering van Inbev niet onrechtmatig of ongegrond voor komt, zodat hij het 
niet opportuun achtte (in verband met de daarmee gepaard gaande kosten) 
om namens de boedel verzet in stellen tegen het vonnis van de rechtbank. 
Daarbij heeft de curator ook in aanmerking genomen dat de toegewezen 
vordering van Inbev grotendeels (voor een bedrag ad C 55.457,93,-) is 
gebaseerd op een door Inbev aan gefailleerde verstrekte lening.

Verslag 5:

Bestuursrechtelijke procedure
De Afdeling Bestuursrechtspraak van de Raad van State heeft op 24 oktober 
2018 uitspraak gedaan waarbij de Afdeling de eerdere uitspraak van de 
rechtbank in stand heeft gelaten.

De Afdeling heeft onder meer overwogen dat de eerder door gefailleerde 
gevraagde ontheffingen ten onrechte niet zijn verleend. De onrechtmatigheid 
van beide besluiten van het college van B&W van de gemeente Ermelo staat 
daarmee vast.

1.3 Verzekeringen
Verslag 1 t/m 4:
de nog lopende verzekeringen zijn door de curator, voor zover bekend, 
opgezegd.

25-09-2020
lü 5

25-09-2020
IÜ 5



1.4 Huur
Verslag 1 t/m 4: 25-09-2020
informatie van gefailleerde (of de verhuurder) omtrent de huur is nog niet ļy] 5
gevolgd, maar de stelling is kennelijk dat de huur reeds voor datum 
faillissement geëindigd is.

1.5 Oorzaak faillissement
Verslag 1 t/m 4: 25-09-2020
In verband met teruglopende resultaten van Bar Twinns heeft gefailleerde ļy] 5
niet voldoende het hoofd kunnen bieden aan voornoemde juridische 
problematiek.

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Personeelsleden 25-09-2020

1 1015

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Personeelsleden
1

25-09-2020
im 5

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

21-12-2015 1

totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel
Verslag 1: 25-09-2020
machtiging rechter-commissaris en overleg/afwikkeling UWV. [O] 5



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken
| Hiervanb is geen sprake. 25-09-2020

[īīl 5

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen
| Hiervan is geen sprake. 25-09-2020

lü 5

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden | onderhanden werk

Toelichting voorraden | onderhanden werk
| Hiervan is geen sprake. 25-09-2020

nn s

3.7 Werkzaamheden voorraden | onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa
| heirvan is geen sprake. 25-09-2020 

Uil 5

3.9 Werkzaamheden andere activa
Verslag 1 t/m 4: 25-09-2020
Op datum faillissement zijn geen activa aangetroffen. Gefailleerde stelt (ook) ļy] 5
geen persoonlijke bezittingen te hebben en is momenteel inwonend bij zijn
ouders. De bedrijfsruimte van Bar Twinns zou inmiddels zijn verhuurd aan
een derde



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren 

Toelichting debiteuren
Verslag 1 t/m 4: 25-09-2020
Op datum faillissement zijn geen debiteuren bekend geworden. Opgemerkt [ÿļ 5
wordt dat de administratie van gefailleerde niet up-to-date is. De stelling van 
gefailleerde was dat de bedrijfsactiviteiten al geruime gestaakt waren, 
waardoor er geen administratie meer is bijgehouden.

4.2 Werkzaamheden debiteuren
Verslag 1 t/m 4: 25-09-2020
Nader onderzoek naar de administratie. De curator heeft de afgelopen ļÿ] 5
periode contact gehad met Exact om tijdelijk inzage in het online 
boekhoudpakket te krijgen.

Verslag 5:
Dit onderdeel is afgewikkeld. Er zijn geen debiteuren aangetroffen.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
C 31.635,24 25-09-2020

IÜ 5

5.2 Leasecontracten
Verslag 1 t/m 4: 25-09-2020
bruikleenovereenkomst Inbev, bruikleenovereenkomst Heineken. Met (de ļy] 5
advocaat van) Inbev en (de jurist van) Heineken is er momenteel overleg 
over de afwikkeling.

Verslag 5:
Dit onderdeel is afgewikkeld.

5.3 Beschrijving zekerheden
Verslag 1 t/m 4: 25-09-2020
Overleg met de bank. Van gefailleerde is begrepen dat er een (beperkt) ļy] 5
ondernemerskrediet door de bank was verstrekt in rekening-courant,
waarvoor geen zekerheden zouden zijn afgegeven. Verder is er sprake van
een financiering door de Europese Horeca Financierings-maatschappij te Den
Haag. De EHFM heeft aangegeven dat de door hen verstrekte financiering
reeds voor datum faillissement was afgewikkeld en dat zij niets meer te
vorderen heeft.



5.4 Separatistenpositie
| Hiervan is niet gebleken. 25-09-2020

HH 5

5.5 Eigendomsvoorbehoud
| Hiervan is niet gebleken. 25-09-2020 

Uil 5

5.6 Retentierechten
| Hiervan is niet gebbleken. 25-09-2020

nn s

5.7 Reclamerechten
| Hiervan is niet gebleken. 25-09-2020 

Uil 5

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie | zekerheden
| Hiervan is geen sprake. 25-09-2020

nn s

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht
Verslag 5:
Hieraan is niet voldaan.

25-09-2020

IÜ 5

7.2 Depot jaarrekeningen
verslag 5:
Hieraan is niet voldaan.

25-09-2020

IÜ 5

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
Verslag 5: 25-09-2020
Dit is niet aan de orde. lOl 5



7.4 Stortingsverplichting aandelen

I
 Verslag 5:

Dit is niet aan de orde.
25-09-2020
fOl 5

7.5 Onbehoorlijk bestuur
Ja

Toelichting
Verslag 5:
Er is geen deugdelijke administratie bijgehouden als gevolg waarvan de 
rechten en verplichtingen van de vennootschap onvoldoende gekend kunnen 
w orden.

25-09-2020
|Ū1 5

7.6 Paulianeus handelen
Nee

Toelichting
Verslag 5:
Hiervan is geen sprake.

25-09-2020

IÜ 5

7.7 Toelichting rechtmatigheid
Verslag 5: 25-09-2020
Er is geen deugdelijke administratie bijgehouden als gevolg waarvan de ļÿ] 5
rechten en verplichtingen van de vennootschap onvoldoende gekend kunnen 
worden. In het kader van het verhaalsonderzoek, is de curator gebleken dat 
er onvoldoende middelen zijn de bestuurder/failliet hierop (verder) aan te 
spreken.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Verslag 5: 25-09-2020
De curator heeft gefailleerde c.q. de vennoot herhaaldelijk verzocht ļy] 5
administratie te overleggen, ook om daarmee een eventuele schadevordering 
jegens het college van B&W van de gemeente Ermelo te onderbouwen. De 
curator heeft echter geen (deugdelijke) administratie ontvangen. De 
administratie die wel is overgelegd, heeft de curator onderzocht.

Omtrent de bevindingen van de curator, heeft er een gesprek 
plaatsgevonden met failliet.



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen
e 4.108,14 25-09-2020 

HH 5

8.2 Pref. vord. van de fiscus
e 141.997,00 25-09-2020 

Uil 5

8.3 Pref. vord. UWV
e 4.391,74 25-09-2020

IÜ1 5

8.4 Andere pref. crediteuren
e 102,08 25-09-2020 

Uil 5

8.5 Aantal concurrente crediteuren

I 30 25-09-2020
im 5

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
e 352.774,98 25-09-2020

IīēI 5

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen
Verslag 5:
College van B&W van de gemeente Ermelo;

25-09-2020
IÜ 5

9.2 Aard procedures
| Bestuursrechtelijke procedures. 25-09-2020 

Uil 5

9.3 Stand procedures
Verslag 5: 25-09-2020
Zie hiervoor ook onder punt 1. ļÿ] 5

De Afdeling Bestuursrechtspraak van de Raad van State heeft op 24 oktober 
2018 uitspraak gedaan waarbij de Afdeling de eerdere uitspraak van de 
rechtbank in stand heeft gelaten.

De Afdeling heeft onder meer overwogen dat de eerder door gefailleerde 
gevraagde ontheffingen ten onrechte niet zijn verleend. De onrechtmatigheid 
van beide besluiten staat daarmee vast.

9.4 Werkzaamheden procedures
Verslag 5: 25-09-2020
De curator heeft naar aanleiding van de uitspraak van de Afdeling nader ļÿ] 5
onderzoek gedaan naarde omvang van de schade als gevolg van de 
onrechtmatige besluiten en de bestuurder daarbij verzocht de schade te 
onderbouwen. Vanwege het ontbreken van een deugdelijke administratie 
van de onderneming, is de omvang van de schade, zo die er al is, echter niet 
vast te stellen. De curator heeft een en ander in een gesprek nader 
besproken met de bestuurder en aangegeven ter zake onvoldoende 
aanknopingspunten te zien de gemeente Ermelo hiervoor (verder) 
aansprakelijk te houden.



10. Overig

10.1 Plan van aanpak
Verslag 5: 25-09-2020
Bij indiening van dit verslag zal de rechtbank worden verzocht het ļy] 5
faillissement (alsmede het faillissement van de heer C. Meijbaum, 
faillissementsnummer: F.05/15/960) op te heffen wegen gebrek aan baten.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement
Verslag 5: 25-09-2020
Dit is het eindverslag. [O] 5

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig
Verslag 5: 25-09-2020
Na indiening van dit verslag, resteren slechts nog wat ļÿ] 5
afwikkelwerkzaamheden.

Bijlagen

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


